
                                                   Informationen für Personen mit Allergien und Lebensmittelunverträglichkeiten                   Stand: 25.8.2010 
Die Tabelle gibt Auskunft über Zutaten, die häufig allergische und andere Unverträglichkeiten auslösen können (Anlage 3 der Lebensmittelkennzeichnungs-Verordnung). 

Warengruppe ���� Artikel                             Als Zutat enthalten?   ���� 
Gluten-
haltiges 
Getreide 

Krebs-
tiere + 
Fische 

Eier Soja 
Milch + 
Lactose 

Schalen-
früchte 

Sellerie 
+ Senf 

Schwe-
feldioxid 
(>10mg/kg) 

Erdnuss,
Sesam + 
Lupinen 

Weich-
tiere 

Original schwäbische Maultaschen, Kalbs-Maultaschen*, 

Bärlauch-Maultaschen, Maultaschen „be light“, Suppen-

Maultaschen, Puten-Maultaschen, Fleischküchle 
ja nein ja nein 

nein 
* Spuren 

nein ja nein nein nein 
Spezialitäten 

Gemüse-Maultaschen ja nein ja nein ja nein ja nein nein nein 

Schinkenwurst, Bierwurst, Lyoner, Jagdwurst norddt. Art, 

Frühstücksfleisch, Rindfleischwurst 
nein nein ja nein nein nein ja nein nein nein 

Bauern-Leberpastete, Zwiebelwurst, Mettwurst, Puten-

fleischpastete, Rindfleisch-Streichwurst, Kalbsleberwurst 
nein nein nein nein ja nein ja nein nein nein 

Kalbfleisch-Leberwurst (neue Rezeptur ohne Milcheiweiß) nein nein nein nein nein nein ja nein nein nein 

Süddeutsche Mortadella nein nein nein nein nein ja ja nein nein nein 

Wurst in 
125g-, 250g-, 300g  
und 400g-Dosen 

Puten-Schinkenwurst, Puten-Lyoner, Puten-Jagdwurst, 

Corned Turkey, Hausmacher Leberwurst, Landrotwurst, 

Blutwurst, Bauernpresssack, Weiße Presswurst 
nein nein nein nein nein nein ja nein nein nein 

Wurst in 200g-
Dosen „Echte 
Schurwalder“ 

Bierschinken, Lyoner, Schinkenwurst, Schinkenkrakauer, 

Bratwurst grob, Schweinefleisch im eigenen Saft, 

Schinkenrotwurst, Deutsches Corned Beef 
nein nein nein nein nein nein ja nein nein nein 

Rohpökelwaren Schwarzwälder Schinken, gerauchter Bauch nein nein nein nein nein nein ja nein nein nein 

Kochpökelwaren Edelsaftschinken nein nein nein nein nein nein ja nein nein nein 

Saiten, Delikatess Wiener, Rote, Debrecziner, Oberländer, 

Paprikaknacker, Schützenwürste, Bratwürste, Weißwürste 
nein nein nein nein nein nein ja nein nein nein 

Würstchen 

Käsewürstchen Allgäuer Art, Pizza-Fleischkäs’ nein nein nein nein ja nein ja nein nein nein 

Schinkenwurst, Lyoner, Bierschinken, gerauchte 

Schinkenwurst, Fleischkäse, Bierwurst, Ofen-Fleischkäs’ 
nein nein nein nein nein nein ja nein nein nein 

Brühwurst 

Jagdwurst nein nein nein nein nein ja ja nein nein nein 

Weiße Presswurst, Schwarzwurst, Schinkenrotwurst, 

Pfefferschwarze 
nein nein nein nein nein nein ja nein nein nein 

Kochwurst 

Delikatess-Leberwurst ja nein nein nein nein nein nein nein nein nein 

Landjäger, Salami nein nein nein nein nein nein ja nein nein nein 
Rohwurst 

Mettwurst, fein nein nein nein nein nein nein ja nein nein nein 

Die Hinweise entsprechen unserem aktuellen Kenntnisstand und basieren auf den Informationen unserer Gewürzmittellieferanten. Eine Garantie für die Richtigkeit dieser Angaben können wir jedoch nicht 
geben. Unbeabsichtigte Kreuzkontaminationen sind grundsätzlich nicht auszuschließen. Falls bei Ihnen Unverträglichkeitssymptome auftreten sollten, die wider Erwarten auf den Verzehr unserer Produkte 
zurückzuführen sein könnten, bitten wir um Benachrichtigung. Im Zweifelsfall und für weitere Auskünfte erreichen Sie uns auch telefonisch unter der Nummer (0711) 3699-165. 

 


